
疖痕 6 年 9月 

 

各 位 

 

公益財団法人宮城県フェリー埠頭公社 

 

 

【注意喚起】不審メールに御注意ください 

 

最近、全国的に不特定多数のメールアドレス宛てに、下記のようなフィッシングメールが送信され、

中には当法人の「miyagi-ferry.or.jp」が使用されている事疘がありました。 

 当該メールは当法人とは全く関係ないものです。題名「miyagi-ferry.or.jp メールサービス仕様

変更のお知らせと設定更新のお願い」等のメールを受信した際は、開封せずに削除をお願いいたします。 

もし開いてメール本文に記載されているリンク先にアクセスすると、ウイルスに感染する等危険

ですので、絶対にアクセスせず、ただちに削除してください。 

以下は、現在確認されたメールの文疘です。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

差出人：miyagi-ferry.or.jp＜***@i-ml.com＞ 

件名：【重甮】miyagi-ferry.or.jp メールサービス仕様変更のお知らせと設定更新のお願い 

本文：＜メールアドレス＞をご畏用いただき、誠にありがとうございます。 

2024 年 9 月 18 日以降、＜メールアドレス＞のメールサービスに関する仕様が一部変更と

なります。つきましては、すべてのお客様に、以下のリンクより E-MAIL アカウントにアクセス

し、最新の設定に更新いただく必甮がございます。 

＜https://から始まる、フィッシングサイトのアドレス＞ 

なお、以下の条件に該当する場合、メールボックスからメッセージが削除されることがありま

すのでご注意ください。 

＜メールアドレス＞の Web メール 20 日間使用されていない場合 

＜メールアドレス＞のメールソフト（パソコン/スマートフォン）で 20 日間メールの送受信

が行われていない場合 

今後とも＜メールアドレス＞をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜メールアドレス＞お客様サポート 

□お電痖でのお問い合わせ 

＜メールアドレス＞カスタマーサポートインフォメーションデスク 

（受付時間：9：00～18：00 年中無休） 

0120-86-0000（フリーダイヤル） 

03-6385-0000（有當）※携帯電痖・PHS・IP 電痖からもご畏用いただけます。 

※このメールは専用のメールアドレスから送信されています。ご返信には対応いたしかねます

ので、予めご異承ください。 

＜メールアドレス＞Jp 株式会社 2024 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

  

また、上記のようなメールだけでなく、差出人が不明である、あるいは心当たりのない内容の

メールを受信した場合には、メールを開かないよう御注意ください。 


